
Zanedbanou údržbou komínu 
zvyšujete možnost vzniku požáru.

Zásady
  Instalujte a používejte pouze schválené typy 
spotřebičů paliv, dodržujte návody výrobce.

  Zajistěte si pravidelnou kontrolu a čištění 
spalinové  cesty k tomu oprávněnou osobou 
(kominík).

  Zajistěte si bezpečný přístup ke komínům 
a jejich čistícím otvorům.

  Odstraňte závady zjištěné při kontrole nebo 
čištění  spalinové cesty a spotřebiče paliv.

  Před začátkem topné sezóny nezapomeňte 
prohlédnout a zkontrolovat spotřebič paliva, 
popř. jeho kouřovod.

KOMÍNY 
A KOUŘOVODY
Bezpečný provoz komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv

Výkon 
připojeného 
spotřebiče

Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv
Pevné Kapalné

PlynnéCeloroční 
provoz

Sezónní 
provoz

Celoroční 
provoz

Sezónní 
provoz

do 50 kW
včetně

Čištění 
spalinové cesty

3x 
za rok

2x 
za rok

2x 
za rok

1x 
za rok

1x 
za rok

Kontrola 
spalinové cesty

1x 
za rok

1x 
za rok

1x 
za rok

nad 50 kW Čištění a kontrola 
spalinové cesty

2x 
za rok

1x 
za rok

1x 
za rok

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty

Čištění spalinové cesty svépomocí lze provádět u spotřebičů 
na pevná paliva do výkonu 50 kW včetně. Kontrola spalinové 
cesty však musí být provedena vždy oprávněnou osobou.

Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje

www.hzsmsk.cz

Hasičský 
záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje
Výškovická 40
700 30  Ostrava-Zábřeh


